SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NGÀNH Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐTD

Gia Lai, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Nội dung tài liệu ôn tập đánh giá năng lực ngoại ngữ (Tiếng Anh)

và đánh giá kỹ năng tin học kỳ tuyển dụng viên chức ngành Y tế

tỉnh Gia Lai năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-SYT ngày 29/9/2025 của Sở Y tế về tuyển

dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Gia Lai năm 2025 và Quyết định số 3289/QĐ-

SYT ngày 03/10/2025 của Sở Y tế về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên

chức ngành Y tế tỉnh Gia Lai năm 2025 (viết tắt là Hội đồng tuyển dụng);

Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Gia Lai năm 2025 thông

báo nội dung tài liệu ôn tập đánh giá năng lực ngoại ngữ (Tiếng Anh) và đánh

giá kỹ năng tin học kỳ tuyển dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Gia Lai năm 2025

theo vị trí dự tuyển; chi tiết tại Phụ lục kèm theo thông báo này.

1. Đánh giá năng lực ngoại ngữ (Tiếng Anh)

Nội dung đánh giá năng lực ngoại ngữ (Tiếng Anh) gồm các câu hỏi ôn

tập dành cho nội dung đánh giá năng lực ngoại ngữ gồm: Tiếng Anh bậc 2 và

tương đương; Tiếng Anh bậc 1 và tương đương.

- Đánh giá năng lực ngoại ngữ (Tiếng Anh bậc 2 và tương đương) đối với

các chức danh nghề nghiệp: Điều dưỡng hạng III, Hộ sinh hạng III, Kỹ thuật y

hạng III, Y tế công cộng hạng III, Dinh dưỡng hạng III, Dân số viên hạng III,

Kỹ sư hạng III, Quay phim hạng III, Chuyên viên, Kế toán viên (hạng III), Công

nghệ thông tin hạng III, Công tác xã hội viên, Phóng viên hạng III, Biên tập viên

hạng III.

- Đánh giá năng lực ngoại ngữ (Tiếng Anh bậc 1 và tương đương) đối với

các chức danh nghề nghiệp: Nhân viên công tác xã hội, Kỹ thuật viên hạng IV.

2. Đánh giá kỹ năng tin học

Nội dung đánh giá kỹ năng tin học gồm các câu hỏi ôn tập dành cho nội

dung đánh giá kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản.

Đánh giá kỹ năng tin học đối với các chức danh nghề nghiệp: Điều dưỡng

hạng III, Hộ sinh hạng III, Kỹ thuật y hạng III, Y tế công cộng hạng III, Dinh

dưỡng hạng III, Dân số viên hạng III, Kỹ sư hạng III, Quay phim hạng III,

Phóng viên hạng III, Biên tập viên hạng III, Chuyên viên, Kế toán viên (hạng

III), Kỹ thuật viên hạng IV, Công tác xã hội viên, Nhân viên công tác xã hội.

2

* Lưu ý đối với thí sinh

Các nội dung ôn tập đánh giá năng lực ngoại ngữ (Tiếng Anh) và đánh giá

kỹ năng tin học là những nội dung tham khảo để thí sinh ôn tập.

Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Gia Lai năm 2025 sẽ

không tổ chức ôn tập; đề nghị thí sinh thường xuyên theo dõi thông tin kỳ tuyển

dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Gia Lai năm 2025 trên Trang thông tin điện tử

của Sở Y tế tỉnh Gia Lai tại địa chỉ:

“https://syt.gialai.gov.vn/index.php/vi/news/tuyen-dung-vien-chuc-nam-

2025/”./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Ban giám sát;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB, HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

  Lê Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T17:32:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T17:59:14+0700
	Gia Lai
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T10:05:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T10:24:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T10:24:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T10:24:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T10:24:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!